
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO CACCIA E PESCA 9 ottobre 2013, n. 167

Reg. CE n. 1198/2006 FEP 2007-2013. Impegno
di € 2.500.000,00 - Misura 1.3 “Investimenti a
bordo dei pescherecci e selettività”. Approvazione
e pubblicazione sul Burp del bando regionale
Misura 1.3 art. 25 Reg. 1198/2006 del Consiglio.

L’anno 2013, il giorno 9 del mese di ottobre nella
sede del Servizio Caccia e Pesca presso l’Assesso-
rato alle Risorse Agroalimentari, via Paolo Lembo,
38/F in Bari,

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub-
blici;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsa-
bile della Misura “Strutture” Dr. Giovanni Nini-
vaggi, nominato dalla Giunta Regionale con delibe-
razione n. 1149 del 30/06/09, e confermato dal Diri-
gente dell’Ufficio Dr. Vito Imbrici;

Visto il Regolamento (CE) 2371/2002 del Consi-
glio del 20 dicembre 2002, relativo alla conserva-
zione e allo sfruttamento sostenibile delle risorse
della pesca nell’ambito della politica comune della
pesca;

Visto il Regolamento (CE) 1198/2006 del Consi-
glio del 27 luglio 2006, relativo al Fondo europeo
per la pesca per il periodo di programmazione 2007-
2013;

Visto il Regolamento (CE) 498/2007 della Com-
missione del 26 marzo 2007, recante modalità di
applicazione del Regolamento (CE) 1198/2006 del
Consiglio relativo al Fondo europeo per la pesca;

Visto il Programma Strategico Nazionale che
descrive gli aspetti della politica comune della pesca
e che individua le priorità, gli obiettivi e le risorse
finanziarie pubbliche ritenute necessarie per l’attua-
zione del programma stesso;

Considerato che il Programma Strategico Nazio-
nale è stato adottato e trasmesso formalmente alla
Commissione Europea con nota ministeriale prot. n.
23896 del 6 settembre 2007;

Visto il Programma Operativo nazionale relativo
all’intervento comunitario del Fondo Europeo per la
pesca in Italia nel periodo di programmazione 2007-
2013, approvato con Decisione della Commissione
Europea C(2007) 6792 del 19 dicembre 2007, modi-
ficato con decisione n. C (2010) 7914 del -
l’11/11/2010;

Considerato che detto Programma Operativo
Nazionale individua gli uffici della Direzione Gene-
rale della pesca e dell’acquacoltura del MIPAAF
quali autorità responsabili della gestione e della cer-
tificazione, e attribuisce alle Regioni il ruolo di orga-
nismi intermedi;

Considerato che lo stesso Programma Operativo,
al fine di regolare i rapporti tra lo Stato e le Regioni
per la gestione del Programma, prevede l’istituzione
di una Cabina di Regia nonché la stipula di un appo-
sito Accordo Multiregionale;

Visto il Decreto del Capo del Dipartimento delle
Politiche Europee e Internazionali Direzione Gene-
rale della Pesca Marittima e dell’Acquacoltura n.
576/2008 con il quale è stata istituita la Cabina di
regia di cui al punto precedente, composta da rap-
presentanti di ogni Regione e dello Stato, allo scopo
di:
- garantire una coerente ed omogenea esecuzione

delle misure previste dal Programma Operativo;
- evitare sovrapposizioni e duplicazioni di inter-

vento nel caso di misure a regia nazionale e regio-
nale;

34747Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



- eliminare potenziali distorsioni in sede di attua-
zione;

Visto l’Accordo Multiregionale per l’attuazione
degli interventi cofinanziati dal FEP (Fondo europeo
per la pesca) nell’ambito del Programma Operativo
2007-2013, stipulato tra Ministero delle Politiche
agricole alimentari e forestali - Direzione Generale
della pesca marittima e dell’acquacoltura - e le
Regioni dell’Obiettivo di convergenza e dell’Obiet-
tivo non di convergenza, approvato in sede di Con-
ferenza permanente per i rapporti tra Stato, Regioni
e Province autonome di Trento e Bolzano, conser-
vato agli atti del competente Settore;

Considerato che l’Accordo Multiregionale di cui
al punto precedente in particolare:
- approva i piani finanziari dell’Amministrazione

centrale, delle Regioni e delle Province autonome,
articolati per asse/anno e per fonte finanziaria (UE,
FdR, Regioni);

- definisce le norme di funzionamento della Cabina
di regia;

- identifica le funzioni delegate agli Organismi
intermedi dall’Autorità di gestione e dall’Autorità
di certificazione;

- regolamenta le attività in capo a ciascun soggetto
attuatore del Programma;

Visto in particolare l’art. 3, paragrafo IV del citato
Accordo Multiregionale “Funzioni delegate alle
Regioni e Province autonome dall’Autorità di
gestione e dall’Autorità di certificazione” che, fra
l’altro, incarica le Regioni e Province autonome, in
qualità di Organismi intermedi, di gestire diretta-
mente le seguenti misure:
- Ammodernamenti pescherecci;
- Piccola pesca costiera;
- Compensazioni socio economiche;
- Acquacoltura (comprese misure idroambientali,

sanitarie e veterinarie);
- Acque interne;
- Trasformazione e commercializzazione;
- Azioni collettive;
- Fauna e flora acquatica;
- Porti da pesca;
- Modifiche dei pescherecci;
- Sviluppo sostenibile zone di pesca;
- Sviluppo mercati e campagne consumatori; 

- Progetti pilota;
- Assistenza tecnica.

Considerato che la Cabina di Regia ha elaborato
una prima parte di documenti necessari ad assicurare
una corretta ed uniforme attuazione della program-
mazione FEP 2007-2013 sul territorio nazionale;

Considerato che detti documenti sono stati sotto-
posti all’esame della Conferenza Stato-Regioni e
successivamente approvati con atti ministeriali come
di seguito indicato:
- criteri di selezione per la concessione degli aiuti,

ai sensi dell’art. 65, lett. a) del Reg. (CE) n.
1198/2006, approvati dal Comitato di Sorveglianza
in data 5 giugno 2008;

- criteri di ammissibilità per la concessione degli
aiuti, approvati con decreto del MIPAAF n. 593
del 24/10/2008;

- linee guida per la determinazione delle spese
ammissibili del Programma FEP 2007-2013,
approvato con decreto del MIPAAF n. 601/08;

- bozze dei bandi, per l’attuazione delle misure a
gestione regionale;

- Misura 1.3. “Investimenti a bordo dei pescherecci
e selettività” art. 25 Reg. 1198/2006;

- presa d’atto di quanto definito dal Programma
Operativo Nazionale nonché di quanto stabilito in
sede di Cabina di Regia e nell’ambito dell’Ac-
cordo Multiregionale Stato  Regioni in merito alla
realizzazione delle misure previste dal programma
nazionale FEP 2007-2013;

- approvazione del documento di attuazione regio-
nale che, tra l’altro, descrive l’organizzazione degli
Uffici responsabili dell’attuazione del FEP a
livello regionale e individua la dotazione finan-
ziaria per asse stabilita dall’Accordo Multiregio-
nale Stato - Regioni, delle risorse finanziarie asse-
gnate alla Regione Puglia;

Vista la D.G.R. n. 1139 del 1 agosto 2006 di
“Adozione Documento Strategico della Regione
Puglia 2007-2013”;

Vista la D.G.R. n. 1149 del 30/06/09 “Piano di
attuazione regionale del Programma Operativo (P0)
2007/2013 della Pesca (FEP) - Organigramma gerar-
chico dell’Organismo intermedio/Regione Puglia -
Individuazione delle strutture e nomina referenti
regionali e responsabili di misura”;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334748



Ritenuto necessario, sulla base dei documenti ela-
borati in sede di Cabina di Regia e approvati con gli
atti ministeriali come precedentemente descritto,
attivare il bando regionale per l’attuazione della
misura 1.3. “Investimenti a bordo dei pescherecci e
selettività” art. 25 Reg. 1198/2006 del Consiglio;

Ritenuto necessario, pertanto, approvare e pubbli-
care sul B.U.R.P. il bando con i relativi allegati, parti
integranti del presente atto, relativo alla misura di
cui al punto precedente, riservandosi di modificare
il contenuto dello stesso bando in conseguenza di
successive modifiche o integrazioni della normativa
vigente;

Atteso che la L.R. 11 del 30/04/09 ha istituito i
capitoli di entrata e di spesa relativi al cofinanzia-
mento UE-STATO-REGIONE per l’attuazione del
Programma Operativo del FEP 2007-2013:

Parte Entrata 
Cap. 2052700 - Trasferimenti per l’attuazione del

P.O. - FEP 2007-2013 Quota UE
Cap. 2052900 - Trasferimenti per l’attuazione del

P.O. - FEP 2007-2013 Quota STATO a carico del
fondo di rotazione - Obiettivo Convergenza

Parte Spesa 
Cap. 115000 - Quota Cofinanziamento UE per l’at-

tuazione del P.O. FEP 2007-2013
Cap. 115010 - Quota Cofinanziamento STATO per

l’attuazione del P.O. FEP 2007-2013
Cap. 115020 - Quota Cofinanziamento REGIONE

per l’attuazione del P.O. FEP 2007-2013

Vista la nuova tabella relativa al Piano Finanziario
del Programma Operativo - F.E.P. 2007/2013 della
Regione Puglia inviato dal MIPAAF;

Considerato che per l’attuazione delle iniziative
previste dal bando, sono assegnate le risorse finan-
ziarie, disponibili sul bilancio regionale, di €
2.500.000,00 (cofinanziamento UE-Stato-Regione)
a valere sulle anticipazioni delle annualità 2007 -
2013, per l’attuazione del bando misura 1.3.

Pertanto si rende necessario:
- impegnare la somma di euro 2.500.000,00 quale

finanziamento del presente bando della Misura 1.3,
per le annualità 2007 - 2013;

- stabilire che con il presente atto siano finanziati gli
investimenti di che trattasi così come previsto dalla
Misura 1.3 relativamente alle annualità 2007-2013
per l’Asse prioritario 1 e cioè € 2.500.000,00
impegnati con il presente atto, salvo eventuali ulte-
riori decisioni della G.R.;

- approvare e pubblicare sul B.U.R.P. il bando regio-
nale allegato A, comprensivo di 11 allegati parti
integranti del presente atto per l’attuazione della
Misura 1.3 “Investimenti a bordo dei pescherecci
e selettività” art. 25 Reg. 1198/2006 del Consiglio.

ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla Legge
Regionale n. 28/2001 e successive modificazioni ed
integrazioni.

Vista la L.R. 11/30/4/09 di approvazione del
Bilancio regionale preventivo relativo all’anno 2009
e pluriennale 2009/2011 e successive modificazioni;

_________________________
U.P.B. Titolo del Programma_________________________
1.2.2 FEP PUGLIA 2007-2013 - ASSE I -

Misura 1.3 “Investimenti a bordo dei pesche-
recci e selettività” art. 25 Reg. 1198/2006 del
Consiglio._________________________

Misura 1.3 - “Investimenti a bordo dei pesche-
recci e selettività” art. 25 Reg. 1198/2006 del Con-
siglio

La somma complessiva di € 2.500.00,00 è da
impegnare come segue:

euro 1.231.533,00 (quota UE 50%)
- PSI 350 SIOE: 2323
- Bilancio: Vincolato
- Esercizio Finanziario: 2013
- Residui di stanziamento 2011
- U.P.B. SPESA: 1.2.2.
- Capitolo/i di spesa: 115000
- Causale dell’impegno: Bando misura 1.3. “Inve-

stimenti a bordo dei pescherecci e selettività” art.
25 Reg. 1198/2006 del Consiglio.

- Creditore: Imprese del settore e pescatori profes-
sionisti singoli o associati

- Termine entro il quale l’obbligazione si perfeziona
giuridicamente: 31/12/2013.

34749Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



- Dichiarazioni e/o attestazioni:
a. le somme che si impegnano con il presente atto

sono state accertate sul corrispondente capitolo
2052700 parte entrata;

b. esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di
spesa innanzi indicato.

€ 18.467,00 (quota UE 50%)
- Bilancio: Vincolato
- Esercizio Finanziario: 2013
- Residui di stanziamento 2012
- U.P.B. SPESA: 1.2.2.
- Capitolo/i di spesa: 115000
- Causale dell’impegno: Bando misura 1.3. “Inve-

stimenti a bordo dei pescherecci e selettività” art.
25 Reg. 1198/2006 del Consiglio.

- Creditore: Imprese del settore e pescatori profes-
sionisti singoli o associati

- Termine entro il quale l’obbligazione si perfeziona
giuridicamente: 31/12/2013.

- Dichiarazioni e/o attestazioni:
a. le somme che si impegnano con il presente atto

sono state accertate sul corrispondente capitolo
2052700 parte entrata;

b. esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di
spes innanzi indicato.

PSI 350 SIOPE 2323

€ 1.000.000,00 (quota Stato - FDR 40%)
- Bilancio: Vincolato
- Esercizio Finanziario: 2013
- Competenza: Residui di stanziamento 2011
- U.P.B. SPESA: 1.2.2.
- Capitolo/i di spesa: 115010
- Causale dell’impegno: Bando misura 1.3. “Inve-

stimenti a bordo dei pescherecci e selettività” art.
25 Reg. 1198/2006 del Consiglio.

- Creditore: Imprese del settore e pescatori profes-
sionisti singoli o associati

- Termine entro il quale l’obbligazione si perfeziona
giuridicamente: 31/12/2013.

- Dichiarazioni e/o attestazioni:
- le somme che si impegnano con il presente atto

sono state accertate sul corrispondente capitolo
2052900 parte entrata;

- esiste disponibilità finanziaria sul/i capitolo/idi
spesa innanzi indicato/i.

PSI 350 SIOPE 2323

Euro 250.000,00 (quota Regione 10%)
- Bilancio: Autonomo
- Esercizio Finanziario: 2013
- U.P.B. SPESA: 1.2.2.
- Capitolo/i di spesa: 115020
- Causale dell’impegno: Bando misura 1.3. “Inve-

stimenti a bordo dei pescherecci e selettività” art.
25 Reg. 1198/2006 del Consiglio.

- Creditore: Imprese del settore e pescatori profes-
sionisti singoli o associati

- Termine entro il quale l’obbligazione si perfeziona
giuridicamente: 31/12/2013.

- Dichiarazioni e/o attestazioni:
- esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa

innanzi indicato;
- Trattasi di intervento di sostegno istituzionale

ovvero di spesa derivante da adempimenti Comu-
nitari e Statali.

Visto di attestazione di disponibilità finanziaria

Il Dirigente del Servizio Caccia e Pesca 
Referente dell’Autorità di Gestione FEP

Ing. Gennaro Russo

IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO CACCIA E PESCA

VISTO il D.L.vo n° 29 del 03/02/1993 e s.m.i.;

VISTA la L.R. n° 7 del 04.02.1997;

VISTA la D.G.R. n° 3261 del 28/07/1998 che
detta le direttive per la separazione delle attività di
direzione politica da quelle di gestione amministra-
tiva;

VISTA la proposta del Responsabile della Misura
Strutture, così come dettagliatamente indicata nelle
premesse;

RITENUTO, per le motivazioni riportate nelle
premesse, di adottare il presente atto;

DETERMINA

- di impegnare la somma di € 2.500.000,00 quale
finanziamento del presente bando della misura 1.3

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334750



“Investimento a bordo dei pescherecci e seletti-
vità”, per le annualità 2007-2013);

- di stabilire che con il presente atto siano finanziati
gli investimenti di che trattasi così come previsto
dalla misura 1.3 relativamente alle annualità 2007-
2013 per l’Asse prioritario 1 e cioè €
2.500.000,00, impegnati con il presente atto, salvo
eventuali ulteriori decisioni della G.R.;

- di approvare e pubblicare sul B.U.R.P. il bando
regionale allegato A, comprensivo di 11 allegati,
parti integranti del presente atto, per l’attuazione
della seguente misura Misura 1.3 “Investimento a
bordo dei pescherecci e selettività” art. 25 Reg.
1198/2006 del Consiglio;

- di disporre che il presente provvedimento sia pub-
blicato integralmente sul B.U.R.P. ai sensi dell’art.
6, lett. g della L.R. n. 13/94.

Il presente atto, composto da n. 48 facciate, è
adottato in unico originale, due copie conformi
saranno inviate al Settore Ragioneria ai fini dell’at-
testazione della registrazione contabile dell’impegno
di spesa.

Allorquando il presente provvedimento sarà dive-
nuto esecutivo con l’apposizione del visto di rego-
larità contabile che ne attesta la copertura finanziaria
da parte della Ragioneria Regionale, ai sensi del 2°
comma dell’art. 79 della LR n. 28/01, l’originale sarà
conservato agli atti del Servizio Caccia e Pesca, una
copia conforme sarà trasmessa al Segretariato della
Giunta Regionale, e all’Assessore alle Risorse
Agroalimentari.

Copia dell’atto medesimo sarà pubblicato
mediante affissione all’Albo del Servizio Caccia e
Pesca, nel rispetto della normativa vigente.

Il Dirigente del Servizio Caccia e Pesca 
Referente dell’Autorità di Gestione FEP 

Ing. Gennaro Russo

34751Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334752



34753Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334754



34755Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334756



34757Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334758



34759Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334760



34761Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334762



34763Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334764



34765Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334766



34767Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334768



34769Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334770



34771Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334772



34773Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334774



34775Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334776



34777Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334778



34779Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334780



34781Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334782



34783Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334784



34785Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334786



34787Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334788



34789Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334790



34791Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-201334792



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA
OSPEDALIERA E SPECIALISTICA 29 ottobre
2013, n. 145

Determinazione dirigenziale 10 ottobre 2013, n.
136 di integrazione all’aggiornamento dell’elenco
regionale definitivo delle imprese che intendono
fornire dispositivi protesici su misura e/o predi-
sposti ovvero, dei dispositivi di cui all’elenco n. 1
allegato al D.M. 332/99, con spesa a carico del
SSR di cui alla D.D. 2 luglio 2013, n. 104 - Inte-
grazione.

Il giorno 29 ottobre 2013, in Bari, nella sede del
Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e
Specialistica

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Visti gli articoli 4 e 16 del D.Lgs. 165/2001;

Visti gli articoli 4 e 5 della Legge Regionale n.
7/97;

Vista la deliberazione di G.R. 28 luglio 1998 n.
3261;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale 22 febbraio 2008 n. 161 - art. 16, comma
3;

Visto l’articolo 45, comma 1 della Legge Regio-
nale 16 aprile 2007 n. 10;

Sulla base dell’istruttoria espletata dalla Respon-
sabile della A.P. “Riabilitazione Strutture residen-
ziale e semiresidenziali, centri diurni e ambulatoriali
- Strutture Sociosanitarie”, e confermata dal Diri-
gente dell’Ufficio Organizzazione Assistenza Ospe-
daliera e Specialistica riceve dalla stessa la seguente
relazione:

L’art. 32 della L.R. n. 4 del 25.02,2010, recante
“Norme urgenti in materia di Sanità e Servizi
Sociali”, pubblicata sul BURP n. 40 suppl. del
2.3.2010, ha disciplinato la normativa in materia di
protesi, ortesi e ausili tecnici, istituendo, tra l’altro,

l’elenco regionale delle imprese che intendono for-
nire dispositivi “su misura” e/o “predisposti”,
ovvero, dei dispositivi di cui all’elenco n. 1 allegato
al D.M. 332/99, con spesa a carico del SSN.

Il comma 15 dell’art.32, L.R. n.4/2010 dispone
che entro il 30 giugno e il 31 dicembre di ogni anno,
il dirigente del competente Servizio dell’Area Poli-
tiche per la Promozione della Salute, delle Persone
e delle Pari Opportunità della Regione Puglia
aggiorna l’Elenco regionale delle imprese che inten-
dono fornire dispositivi protesici su misura e/o pre-
disposti ovvero, dei dispositivi di cui all’elenco n. 1
allegato al D.M. 332/99, con spesa a carico del SSR,
con l’inserimento delle imprese che entro il 31
maggio ed il 30 novembre di ciascun anno abbiano
ottenuto da parte del Dipartimento di Prevenzione
dell’ASL competente per territorio la verifica posi-
tiva prevista dallo stesso art. 32.

Pertanto, con determinazione dirigenziale 2 luglio
2013, n. 104, nel rispetto del predetto comma 15, si
è approvato l’aggiornamento di giugno 2013 del-
l’Elenco regionale in oggetto.

Con successiva determinazione dirigenziale 10
ottobre 2013, n. 136 il predetto Elenco regionale è
stato integrato con la ditta Ortopedia Sanitaria Futura
con sede in via Matteotti, 39 a Foggia per le motiva-
zioni nello stesso provvedimento riportate ed al
quale si rimanda.

Nella stessa D.D. n. 136/2013 si è precisato che,
in riferimento alla ditta ORTOPEDIA SANITARIA
FUTURA, i codici dei dispositivi protesici per i quali
è abilitata alla fornitura e riportati nell’allegato A del
medesimo provvedimento, sono gli stessi codici con
i quali la ditta era stata autorizzata alla fornitura con
la Determinazione dirigenziale n.84 del 08/08/2012.

Con mail del 11/10/2013, agli atti con prot.n.
A00151-11146 del 21/10/2013, il dottore commer-
cialista Giuseppe Zichella, per conto della ditta Orto-
pedia Sanitaria Futura, comunica che con due
diverse istanze (nello specifico in data 10/04/2013 e
10/06/2013) la ditta ha chiesto al Direttore generale
della ASL FG l’inserimento nell’Elenco in oggetto
per la fornitura di tutti i codici dell’allegato 1 e 2 al
DM 332/99.

Questo Servizio chiarisce, in primo luogo, che
l’Elenco regionale di cui all’art. 32 della L.R.
n.4/2010 riguarda le imprese che intendono produrre
e fornire i dispositivi protesici di cui all’allegato 1
al DM 332/99. Per la fornitura dei codici di cui

34793Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 146 del 07-11-2013


